



ZGŁOSZENIE UTRATY LUB USZKODZENIA DOWODU OSOBISTEGO

Urząd Miasta i Gminy w Serocku	Ul. Rynek 21, 05-140 Serock Tel. (22) 782 88 00; 782 88 52 e-mail: el@serock.pl Konto Bankowe Urzędu: B.S. w Legionowie, o/Serock 28 8013 0006 2007 0015 0994 0002 poniedziałek od 08.00 do 18.00 wtorek-czwartek od 08.00 do 16.00 piątek od 08.00 do 14.00 www.serock.pl
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz.U. z 2021 r. poz. 816),• Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57),• Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 5 października 2021 r. w sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2021 r. poz. 816 i 1000).
Uwagi	<ul style="list-style-type: none">• Posiadacz dowodu osobistego, którego dowód został utracony lub uszkodzony, zgłasza niezwłocznie, osobiście ten fakt organowi dowolnej gminy, a posiadacz dowodu osobistego przebywający poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej – dowolnej placówce konsularnej Rzeczypospolitej Polskiej,• Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego można złożyć za pośrednictwem profilu zaufanego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne,• Posiadaczowi dowodu osobistego, który dokonał osobistego zgłoszenia w organie gminy wydaje się zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego,• Posiadaczowi dowodu osobistego, który dokonał zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu w formie dokumentu elektronicznego – zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego wydaje się na żądanie,



ZGŁOSZENIE UTRATY LUB USZKODZENIA DOWODU OSOBISTEGO

	<ul style="list-style-type: none">• Dodatkowo, w przypadku zgłoszenia uszkodzenia dowodu osobistego w formie elektronicznej, posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek przekazać uszkodzony dowód pocztą lub osobiście do organu, do którego skierował zgłoszenie,• Za posiadacza dowodu osobistego nieposiadającego zdolności do czynności prawnych lub posiadającego ograniczoną zdolność do czynności prawnych zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego dokonuje jego rodzic, opiekun prawny lub kurator,• Dowód osobisty unieważnia się z dniem zgłoszenia jego utraty lub uszkodzenia,• Druki wniosków do pobrania w Urzędzie Miasta i Gminy lub ze strony internetowej Urzędu (formularz „Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego”).
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none">• Formularz zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego,• Jeśli zgłaszasz uszkodzenie dowodu – przygotuj uszkodzony dowód,• Inny dokument tożsamości, na przykład paszport – jeśli go masz.
Opłaty	Brak
Termin załatwienia sprawy	Niezwłocznie
Miejsce składania dokumentów	Referat Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w Serocku Ul. Rynek 21, 05-140 Serock Biuro Obsługi Mieszkańca – Stanowisko Nr 7, Stanowisko Nr 8
Sprawę załatwia	Referat Spraw Obywatelskich, Marzena Wrocławska – Inspektor ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, Małgorzata Musiał – Podinspektor ds. Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych